
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/1 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

 
 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
JF-66434-BO/2025 HSUL- 623-3/KKŘ-2025 10.2.2025 
27. a 29. 1. 2025  
  

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

dne 27. 1. 2025 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), Vaši 
žádost z téhož dne, označenou značkou JF-66434-BO/2025, v níž žádáte informace o požáru 
v Národním parku České Švýcarsko, který vypukl dne 24. 7. 2022, kdy požadujete zejména informace o 
počtu a druhu jednotek požární ochrany na místě zásahu, vyčíslení vzniklé škody a zraněních 
zasahujících hasičů v průběhu zásahu. Dne 29. 1. 2025 obdržel HZS Ústeckého kraje Vaši další žádost, 
která se týká shodné mimořádné události, pouze v této žádosti uvádíte, že hasební zásah měl trvat již 
od 23. 7. 2022. 

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací, 
sděluji Vám k Vaší žádosti následující. 
Pro upřesnění HZS Ústeckého kraje uvádí, že k vypuknutí požáru v Národním parku České Švýcarsko, 
na nějž se dotazujete, došlo až dne 24. 7. 2022, tudíž ke dni 23. 7. 2022 nejsou zaznamenány žádné 
Vámi požadované informace stran požáru, jelikož se jedná o dobu před jeho vypuknutím.  
Za účelem poskytnutí komplexních informací ve vztahu k předmětnému požáru Vám HZS Ústeckého 
kraje zasílá v příloze této odpovědi dokument s názvem „Analýza okolností požáru v Národním parku 
České Švýcarsko“ ze dne 29. 9. 2022, schválený generálním ředitelem Hasičského záchranného sboru 
České republiky genpor. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, který obsahuje Vámi požadované 
informace v ucelené a přehledné podobě včetně informací o počtu nasazených jednotek požární ochrany, 
jejich techniky a prováděné činnosti v každém jednotlivém dni zásahu. Jelikož byla výše zmíněná analýza 
vypracovaná bezprostředně po ukončení činnosti v Národním parku České Švýcarsko, neobsahuje 
vyčíslení škody vzniklé v souvislosti se zásahem, pro získání této informace se prosím se žádostí obraťte 
na Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského sboru České republiky, HZS Ústeckého kraje 
touto informací nedisponuje. 

 plk. Mgr. Martin Laníček 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 
Přílohy:  

- Analýza okolností požáru v Národním parku České Švýcarsko  

  

*HZSUX00C2K1S* 
HZSUX00C2K1S 

http://www.hzscr.cz/

